

laufende Nr./ Jahrgang	Seitenzahl	Aktenzeichen
03.2019	1 – 3	6025

Studienbüro

18.02.2019

#### Amtsblatt der

Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm

Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung, Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11) 58 80-43 29

Postanschrift: Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm

Studienbüro

Postfach, 90121 Nürnberg

E-Mail: Studienbuero@th-nuernberg.de)

# Satzung zur Änderung der

## Allgemeinen Prüfungsordnung

der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm (APO)

#### vom 15. Februar 2019

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 und Abs. 8 Satz 2 Bayerisches Hochschulgesetz (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBI S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), das zuletzt durch § 4 des Gesetzes vom 10. Juli 2018 (GVBI. S. 533) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Abs. 2 der Rahmenprüfungsordnung für die Fachhochschulen (RaPO) vom 17. Oktober 2001 (GVBI S. 686, BayRS 2210-4-1-4-1 WK), die zuletzt durch Verordnung vom 6. August 2010 (GVBI S. 688) geändert worden ist, in ihrer jeweils geltenden Fassung, erlässt die Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm folgende Satzung:

### § 1

Die Allgemeine Prüfungsordnung der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm vom 23. Juli 2018 (Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2018; lfd. Nr. 10; <a href="www.th-nuernberg.de">www.th-nuernberg.de</a>) wird wie folgt geändert:

#### 1. Der Einleitungssatz erhält folgende Fassung:

"Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 und Abs. 8 Satz 2 Bayerisches Hochschulgesetz (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBI S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), das zuletzt durch § 4 des Gesetzes vom 10. Juli 2018 (GVBI. S. 533) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Abs. 2 der Rahmenprüfungsordnung für die Fachhochschulen (RaPO) vom 17. Oktober 2001 (GVBI S. 686, BayRS 2210-4-1-4-1-WK), die zuletzt durch Verordnung vom 06. August 2010 (GVBI S. 688) geändert worden ist, in ihrer jeweils geltenden Fassung, erlässt die Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm folgende Satzung:"



- 2. Im Inhaltsverzeichnis erhält Abschnitt IV folgende Fassung:
  - "IV. Übergangsbestimmungen, Inkrafttreten
    - § 29 Übergangsbestimmungen
    - § 30 Inkrafttreten, Außerkrafttreten"
- 3. In § 9 Abs. 2 wird Satz 2 gestrichen.
- 4. In § 10 wird folgender Satz 8 neu angefügt:

"<sup>8</sup>In Fällen der Inanspruchnahme von Schutzfristen und Freistellungen nach dem MuSchG gilt § 5 RaPO entsprechend zwecks des Ausgleichs der Teilhabedefizite zur Chancengleichheit."

- 5. § 14 Abs. 7 wird wie folgt geändert:
  - a) Es wird folgender Satz 4 neu eingefügt:
    - "<sup>4</sup>Dies gilt entsprechend bei Inanspruchnahme von Schutzfristen und Freistellungen nach dem MuSchG."
  - b) Die bisherigen Sätze 4 und 5 werden die Sätze 5 und 6.
- 6. In § 24 Abs. 3 wird folgender Satz 6 neu angefügt:

"<sup>6</sup>In Fällen der Inanspruchnahme von Schutzfristen und Freistellungen nach dem MuSchG kann entsprechend von einer Nachholung abgesehen werden, wenn das Ausbildungsziel nicht beeinträchtigt ist."

7. § 29 erhält folgende Fassung:

## "§ 29

# Übergangsbestimmungen

Die Prüfungskommissionen können allgemein oder für den Einzelfall Ausnahmen von einzelnen Bestimmungen in Studien- und Prüfungsordnungen zulassen, um Studiengänge, die nach auslaufenden Studien- und Prüfungsordnungen begonnen wurden, beschleunigt abzuwickeln oder Härten zu vermeiden."

8. Der bisherige § 29 wird § 30.



# § 2

## Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 15. März 2019 in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm vom 12. Februar 2019 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm vom 15. Februar 2019

Nürnberg, 15. Februar 2019

Prof. Dr. Michael Braun Präsident

Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2019, lfd. Nr. 03, <u>www.th-nuernberg.de</u>, veröffentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 18. Februar 2019 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben.